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ÖZ 

Çağımızda üretim ve tüketimin artmasıyla birlikte reklam sektöründe oluĢan rekabetle birlikte geliĢen yeni 

teknolojikler reklam kampanyalarında yeniden yapılanmayı gerektirmiĢtir. Birçok farklı mecra ve yeni 

yöntemler kullanılarak reklamlar hazırlanmıĢ ve reklam kampanyalarını güncellenme yolunda adımlar 

atılmıĢtır. Kampanya oluĢturulurken, güncelliğin ve zamanın dinamiğinin yakalanması reklam üzerinde 

önemli bir etkiye sahiptir. Reklam kampanyası tasarım süreci belli unsurlara bağlı kalsa da kendi içerisindeki 

farklı dinamiklerden yararlanarak güncel düĢünme ve tasarlama yapısını içerisinde barındırmaktadır.  

GeçmiĢten günümüze güncel bir yapıya bürünen Reklam; içerdiği satıĢ, bilgilendirme, ikna etme, 

güncelliği yakalama, medya takibi, yeni tasarım alternatifleri gibi ürün ve hizmetin satıĢını daha kolay 

ve hızlı bir Ģekilde ortaya koyacağı alanlara yönelmiĢtir. Bu durum tüketimi arttırarak reklam 

kampanyalarını da yeni bir noktaya getirmiĢtir.  Bu araĢtırmada; reklam, reklam kampanyaları ve 

hedef kitleye ulaĢırken içinde bulunduğu zamanın dinamiğini yakalayacak güncellik etkisi, seçilen 

örnek reklam kampanyaları,  içerik ve görsel iletiĢim tasarımı yönünden incelenmiĢtir. 

 

Anahtar Kelimeler: Reklam kampanyası, Güncellik, Medya, Grafik tasarım, Görsel iletiĢim. 

 

ABSTRACT 

In our age, with the increase in production and consumption, new technologies required restructuring 

in advertising campaigns with competition in the advertising sector. Advertisements were prepared 

using many different channels and new methods and steps were taken to update the advertising 

campaigns. When an advertising campaign is being created, it is important to catch current time of the 

day has a significant impact on advertising. While process of advertising design campaign depends on 

certain elements, it incorporates the current thinking and designing structure by taking advantage of 

the different dynamics within itself.  

Advertisement, which is transformed from past to current structure, moved on sales of products and 

service areas such as sales contain, persuasion, catching up to date, media monitoring and new design 

alternatives. This situation helped to increased consumption and brought advertising campaigns to a 

new level. In this research, while advertisements campaigns with target audience were analysed, at the 

same time capturing the dynamics of the current time and selected advertising campaigns were 

examined in terms of content and visual communication design. 
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1. GİRİŞ 

Reklam Kampanyası ve Güncellik Kavramı 

Reklam, hem üretici hem de tüketici açısından vazgeçilmez bir pazarlama aracıdır. 

Latince ‟de çağırmak anlamın gelen reklam, üretici için pazarda binlerce ürünün arasından 

kendi ürününün ön plana çıkmasını sağlayan bir araçtır. ĠletiĢim açısından ise; fikir, mal ve 

hizmetin iletiĢim araçları tarafından tüketiciye ulaĢtırılması sürecini ele almaktadır. Pazara 

yeni giren ürün, o pazarda yer edinmiĢ ürünler arasında rekabet etmeden tutunması zordur. 

Diğer firmalar da ürünlerini tanıtmak, satıĢını sağlamak ve pazarda yerini edinmek için çeĢitli 

reklam ve pazarlama ihtiyacı duymaktadırlar. Bu nedenle üretilen malın pazarda tanıtımı için 

reklam ve pazarlama Ģarttır (Ünsal, 1984, s.9). GeliĢen sanayi ve teknoloji ile birlikte reklam 

kavramı da değiĢime uğramıĢtır, kitle iletiĢim araçları ve internetin hayatımıza girmesi ile 

reklamcılık ve reklam kampanyası kavramlarının tarzı değiĢmiĢtir (Karpat, 1999, s.39). Bu 

değiĢiklikler ile birlikte reklamlar kampanyalarda farklı iĢlevlere yönelip marka değerini ve 

ayırt ediciliği arttıran tanıtımlar yapma yolunda ilerlemiĢtir. 

 Reklam kampanyası ise; iĢletmeleri ya da ürünleri pazarlama ve satıĢ hedeflerine 

ulaĢtırmak amacıyla detaylı olarak planlanmıĢ bir dizi reklam etkinliğinin bir araya 

getirilerek, tüketiciye ilgi çekici, merak uyandırıcı ve/veya güven sağlayıcı Ģekilde 

tanıtılmasıdır. Reklam kampanyası, özel bir konuda, belirli çalıĢmalar, analizler yapıldıktan 

sonra, belli amaçlar doğrultusunda birden çok eylemin planlanarak uygulanmasını ve son 

aĢamada denetiminin yapılarak hedef ile karĢılaĢtırılmasını içeren çok aĢamalı bir süreçtir 

(Tiryaki, 2014, s.3). Günümüzde birçok alanda kullanılan kampanya terimi; siyasette adaylık 

seçimlerinde, bağıĢ üzerine yapılan çalıĢmalarda, markaların ürün tanıtımlarında, sonuca 

verimli ulaĢmak için yapılan stratejik sistemli bir oluĢum olduğu söylenebilir. Tanımlardan da 

anlaĢıldığı gibi; reklam kampanyası farklı medya araçları kullanılarak alıcıya yani hedef 

kitlenin özelliklerine göre planlanıp tasarlanmıĢ bir tanıtım Ģekli olduğu düĢünülebilir. 

Kampanyadaki esas amacın firmaların tanınırlığını arttırarak akılda kalıcılığını sağlayıp o 

firmanın uzun vadeli geliĢim planlarını olumlu yönde desteklediği söylenmektedir. 

Reklam kampanyalarında değiĢimi ve güncellenmeyi berberinde getiren teknolojik 

geliĢmeler  tarım, sanayi ve bilgi toplumu bir araya gelerek tüketim toplumunu oluĢturmuĢtur. 

Bu noktada tüketicilere ulaĢmak isteyen üreticiler reklam anlayıĢlarını süreç içerisinde 
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geliĢtirmiĢlerdir. Bu geliĢim ve dönüĢüm durumu reklam ve reklam kampanyalarında 

değiĢiklikleri de beraberinde getirmiĢtir.  Bu esnada üreticiler,  popüler kültür ve medyanın 

gücünü keĢfetmiĢtir. Teknolojik geliĢmeler ve reklam algısı değiĢen toplumda, kampanyalar 

da çeĢitlilik göstererek güncel haberleri konu alan daha çok „an‟ı yakalayan bir mecra haline 

gelmiĢtir. Bu araĢtırmada; modern yaĢamın getirisi olan yenidünyanın geleneksel reklamlarla 

birlikte geliĢip, popüler kültür etkisi ile reklam kampanyalarına nasıl yön verdiğinden 

bahsedilecektir.  

Reklam kampanyaları üretim ve tüketim kültürü içerisindeki her Ģeyi konu olarak 

alabilmektedir. Kampanyaları reklam tanıtım hizmeti ile birlikte ürünlerin bütün olumlu 

yönlerini göstererek hedef kitleye ürünü satın almalarını konusunda ikna eden bir mecra 

olarak algılayabiliriz.  Reklam kampanyaları ile tüketicilerin ürünleri satın almaları 

dayatılmaktadır ve tüketici zihninde olumlu etkiler bırakıldığı görülmektedir. Bu durum 

modern yaĢantı, popüler kültür ile artamaya baĢlamıĢtır. Reklamda modernlik anlayıĢı bir 

yandan geçmiĢten-gelenekten kopuĢu yeniyi düĢlerken, diğer yandan modernizmin getirdiği 

evrensellik anlayıĢı söylemi ile biçimci bir sanat kavramıma gönderme yapan bir kavram 

haline dönüĢmüĢtür. SanayileĢme ve toplumsal sorunların neden olduğu karamsar ortam 

üretim ve tüketimi etkilemiĢtir. Modern dünyada tüketim; “daha çok üretim daha çok tüketim” 

mantığıyla ilerlemektedir. Tüketim birey ve toplum için bir bağdır ve reklamlar aracılığı ile 

bireylerin geliĢimi desteklenmiĢtir. Yani reklamların oluĢumu ve tüketim kültürünün 

yaygınlaĢması birbiri ile paralel olarak geliĢmiĢtir.  

Sanatın reklam sektörüne etkilerine bakıldığında; sanat ve gündelik hayat arasındaki 

sınırın siliniĢi; yüksek kültür ve kitle kültürü/popüler kültür arasındaki hiyerarĢik ayrımın 

çöküĢü; eklektizmi ve kodların harmanlanmasını destekleyen bir üslup melezliği; parodi, 

pastiĢ, ironi, oyunculuk ve kültürün yüzeysel “derinliksizliği”nin selamlanıĢı; sanat 

üreticisinin özgünlüğünün/ dehasının gözden düĢüĢü ve sanatın ancak yinelenmeden ibaret 

olabileceği varsayımı olarak belirtilebilir (Featherstone, 2005, s.28-29). Featherstone‟nin da 

dediği gibi reklama etki eden sanat zaman içerisinde bir konu üzerinde durmanın aksine 

„olaylar, haberler‟ üzerinde ilerlemiĢtir. GeçmiĢ ya da geleceğe bağlı kalmadan anın 

farkındalığındadır. Reklam, modernizmde olduğu gibi postmodernizimde de sanat 

akımlarından etkilenmiĢtir. Bu akımlar; pop-art, kavramsal sanat, süreç sanatı, performans 

sanat ‟tır. Bu akımlar hem kültürleri hem reklamları hem de reklam kampanyalarına yön 
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vermiĢlerdir. Sonuçta bugün ki güncel olarak nitelendirdiğimiz sanat kavramları ortaya 

çıkmıĢtır. 

Ġçinde bulunduğumuz zaman dilimini yakalayan ve gündemi takip ederek yapılan sanatı 

“güncel sanat” olarak tanımlayabiliriz. Bazı kesimlerce çağdaĢ olarak adlandırılan güncel 

sanatta tek bir duyu, disiplin ya da metoda bağlı kalınmaz. Birden çok disiplini altyapısında 

barındırır. Güncel sanat eserlerinde eser ön plandadır ve melez sanat (resim, müzik, heykel, 

edebiyat) pratiklerini yapısında barındırır.  

Güncelliğe anlam olarak bakıldığında ise; „günün konusu‟, „Ģuan‟ „bugüne dair‟ ya da 

„aktüel‟ diye adlandırılmıĢtır. Buradan yola çıkarak güncel sanatın, „içinde bulunulan çağda 

yapılmakta olan sanat‟ olarak nitelendirebiliriz (Yılmaz, 2006, s.433). “ Aynı çağda yaĢayan, 

çağcıl, asri, muasır” anlamına gelen “Güncel” kelimesini N. Hikmet, “Bulunulan çağın 

anlayıĢına, Ģartlarına uygun olan, çağcıl, uygarca, asri, modern” olarak ifade etmiĢtir (TDK, 

2018). Güncel sanat ve reklam iliĢkisi, geçmiĢten günümüze geliĢen teknoloji ve sanat 

anlayıĢı insanları bulundukları gerçeklikten kopararak farklı bir gerçekliğe yani, içinde 

yaĢadığımız çağa çağırmak olarak tanımlanabilir. Teknolojinin getirdiği yenilikler, rekabetçi 

üretim kültürü ve tüketim kültürü ile dönüĢen reklam çağdaĢ uygulamalara açık ve 

yenilenebilir bir uygulamadır. Dolayısıyla Reklamın güncel haberleri güncel haberlerin de 

reklamı zaman zaman esin kaynağı aldığı dönemler olmuĢtur. Reklam güncellikten güncellik 

te reklamdan etkilendiği görülmektedir. 

2. Güncel Haberlerin Reklam Kampanyalarına Yansıması ve Örnek Reklam 

Çözümlemeleri 

Güncel / çağdaĢ sanat kavramında, sanatın belirleyeni olarak kullanılan „güncel‟ ya da 

„çağdaĢ‟ sözcüklerinin sanata kattığı anlam üzerine düĢünmeden önce, sözcük olarak 

anlamlarını bilmek, hangi bakımdan sanatı sıfatlandıklarını anlayabilmek açısından önemlidir. 

Elbette „çağına uygun olan‟ ya da „çağıyla uyumlu olan‟ gibi anlamlara gelen güncel ya da 

çağdaĢ sözcükleri, bu anlamda sanatın da güne ve çağına uygunluğunu belirtmektedir. Bu 

açıdan düĢünüldüğünde „güncel‟ kelimesinin karĢılığı olarak „aktüel‟ kelimesinin de bugüne 

ait olanı belirtmekte ancak daha çok sanatsal üretimdeki yeni alanı iĢaret etmektedir (KarakaĢ, 

2015, s.54). Güncellikle ile beraber Popüler kültürün etkileri reklam kampanyalarına 

yansımıĢtır. Reklam kampanyalarının oluĢturulmasındaki amaç marka kavramını ön plana 

çıkarmaktır. Bu bağlamda güncellik marka kavramını ön plana çıkaran önemli bir unsurdur. 
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Reklam kampanyalarının amacı daha önce belirttiğimiz gibi marka imajı oluĢturmaktır. 

Bu bağlamda reklam kampanyaları marka imajını oluĢturabilmek için güncel ya da güncel 

olmayan her türlü sanatı, düĢünceyi kullanır. Bir Ģeyin gösterge olabilmesi yani marka imajı 

olarak firmayı yansıtabilmesi için, alakalı olduğu bir Ģeyin yerini alması sunulan reklam 

kampanyası ile insan aklında anlık imge oluĢturması gereklidir (KeĢ, 2005, s.43). Markalar 

için de bu anlık imge söz konusudur. Anlık haberleri konu alan ve güncel olayları yakalayan 

markalar reklam kalitesini arttırarak yükseltmektedirler. Reklam ve reklam kampanyaları; 

tüketici ile markayı buluĢturan, tüketicinin markanın bilincine varmasını sağlayan önemli bir 

unsurdur. Reklam yoluyla tüketici, malın yaptığı iĢi ve sağladığı yararları anlar, gördüğü, 

duyduğu ve okuduğu bilgi kaynakları sonucu ürünün vaatlerine inanır ve harekete geçerek 

alıĢveriĢini yapar ve o markayı takip etmeye devam eder. Her çağda oluĢan sanat akımı o 

çağın vazgeçilmez bir parçasıdır. Bu akımları sanatı ve sanatçıyı reklamcıyı etkilediği 

gerçektir. 

Güncel olarak nitelendirdiğimiz reklamlar „postmodern‟ reklam olma özelliği taĢımakta 

aynı zamanda günümüzün yaĢam tarzı, sosyal medya kullanımı ve ürünün tanıtımını dikkate 

alarak tüketiciye ulaĢmaktadır. Güncel olayları konu olan reklamlar tipografik özellikleri, 

görsel öğeler, tasarım kuralları ve metin yazıları ile hedef kitleye ulaĢmayı amaçlamaktadır. 

Güncel reklamlar genellikle sosyal medyada aktif bir kullanım alanı bulmuĢtur ve hayatımızın 

her anına etki ederek Ģekillendirmek için bir iletiĢim aracı oluĢturan kültürel olgu haline 

gelmiĢtir.  Modern yaĢantı isteği ve tüketim kavramıyla birlikte ekonomik değiĢiklikler de 

reklamı etkilemiĢtir. Reklam toplumun tüketim arzusunu etkileyen bir iletiĢimdir. Toplumda 

var olan halkında yakından tanıdığı hatta kendilerine örnek aldığı kiĢi ya da olayları 

reklamlarla özellikle sosyal medya üzerinden Ģekillendirerek, ürünü tüketiciye iletmek 

mümkündür. Bu durum reklamcılığın geldiği son noktayı ve tüketicinin ürünle direkt iletiĢim 

kurması için oluĢturulan ağı ortaya koyabilir.  

Bu araĢtırmanın, ilk reklam incelemesinde; Angelina Jolie ve Brad Pitt'in ayrılığı üzerine 

kurgulanmıĢ beĢ reklam kampanyası, ikincinde çukur dizisinden etkilenerek oluĢturulan 

reklamlar ele alınmıĢ, üçüncüsünde Ġstanbul dolu yağıĢı haberi üzerine yapılan reklam 

kampanyaları, dördüncüsünde ünlü futbolcu Vida‟nın transferi üzerinden reklam kampanyası 

yapan KoçtaĢ‟ın vida reklamı incelenmiĢ, son olarak da McDonalds ve Burger King‟in sosyal 

sorumluluk kampanyalarının çözümlemesi yapılmıĢtır.  
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2.1.  Brad Pitt Angelina Jolie Ayrılık Reklamları  

Angelina Jolie ve Brad Pitt ayrılığı güncel bir haber olarak araĢtırmaya konu olmuĢtur. 

Angelina Jolie ve Brad Pitt'in 12 yıllık birlikteliğin ardından ayrılık kararı alması dünya 

basınında; gazete, dergi ve sosyal medyada geniĢ yankı bulmuĢtur. Gazeteler "Brangelina" 

olarak tanımlanan çiftin ayrılığını manĢetten vermiĢtir (Görsel 1) New York Post gazetesi “12 

yıllık iliĢkinin bittiğini vurguladı” Metro dergisi haberi “Brad Split ayrılmıĢ” baĢlığıyla 

duyurmuĢtur, Daily Express gazetesi 2. ve 3. Sayfalarını “Jolie-Pitt” ayırıldı ve bunları takip 

eden birçok gazete dergi manĢeti ile birlikte sosyal medyada yer eden birçok haber çıkmıĢtır 

(NTV, 2016) (Görsel 1). Sonuç olarak Angelina Jolie ve Brad Pitt ayrılığını firmalar güncel 

haber olarak konu almıĢ ve reklam yapmıĢlardır. Bu araĢtırma kapsamında;  Norveç hava 

yolları kampanyası, Ikea Reklam Kampanyası,  Boost Juice Meyve Suları Kampanyası, Capı 

Meyve suyu reklam kampanyası, Viasat reklam kampanyasından oluĢan örnekler yer 

almaktadır. 

 

Görsel 1: Jolie ve Pitt‟in ayrılığı sonucunda basında çıkan haber manĢetleri (NTV,2016) 

2.1.1. Norveç Havayolları Kampanyası 

Norveç Havayolları reklam kampanyasının metninde, “Brad'in bekâr olduğunu biliyor 

muydunuz”,  Norveç'ten Los Angeles'a ucuz uçuĢlar sunan Norveç, uzun süre beklemeksizin 

en iyi fiyata bilet ayırtın, slogan ve metinleri yer almaktadır. Norveç havayolu Ģirketi, güncel 

bir olayı kampanyasında kullanarak gazetelere Norveççe Brad er Singel (Brad Ģu an boĢta) 

Ģeklinde ilan vermiĢtir. ġirket ilanında Oslo‟dan Brad Pitt‟in oturduğu Los Angeles‟e tek yön 

uçuĢun sadece 1199 Norveç kronu (430 TL) olduğunu da belirtti (Görsel 2,3). Ġlan Ġngilizce 

olarak bazı yabancı ülkelerin basınında da yer almıĢtır. Ġlanlar sosyal medya kullanıcıları 

tarafından yoğun bir Ģekilde paylaĢılmıĢtır (Sözcü, 2018). Reklam metni ve reklam amacı 

bağlamında; havayolu Ģirketinin Londra'dan Los Angeles‟a ucuz uçuĢlar yapması için Brad 
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Pitt, Angelina Jolie‟nin toplum üzerindeki magazinsel değerini kullanarak bir reklam 

kampanyası baĢlatarak tanıtımlarını yapmıĢlardır.  

Görsel 2: Jolie ve Pitt‟in ayrılığı gazete ilanı (CNN, 2016). 

 Görsel 3: Jolie ve Pitt‟in ayrılığı gazete ilanı (Ġndianexpress. (2016). 

Norveç havayolu Ģirketinin reklam kampanyası afiĢ tasarımında zeminde kullanılan 

kırmızı, tipografiyi ve firmanın dinamik enerjisini ön plana çıkarmıĢtır. Tasarımda canlılık ve 

dinamizmin rengi olan kırmızı, ataklık azim ve kararlılığı ifade etmesinin yanı sıra 

romantizmin de simgesi olarak hedef kitleye psikolojik mesaj vermiĢtir. Kampanyanın 

Tasarımcısı kırmızı ve beyazın uyumundan yararlanarak modern bir tipografi anlatımı ile 

hedef kitleye mesajı direkt olarak ulaĢtırmayı hedeflemiĢtir. Mesaj direkt olarak yazılarak 

vurgu ön plana çıkartılmıĢ, aynı zamanda uygun ortalı bir tipografi kullanımı ile görsel 

hiyerarĢi doğru bir Ģekilde kullanılarak etkili bir tasarım yapılmıĢtır. Yayınlanan gazete ilanı 

çalıĢması hem tasarım hem de biçim/estetik açıdan özgün bir kullanıma sahiptir (Görsel 2,3). 

Sonuç olarak; havayolu Ģirketinin reklamın en güncel halini yakalaması nedeniyle reklamın 

postmodern halini yakalamıĢ olduğu görülmektedir. Kullanılan tasarım dili ve tipografisi ile 

hedef kitleye direkt bir Ģekilde mesajı ulaĢtırmıĢtır. Bu reklam uygulamasında küçük alanda 

kısa sürede büyük bir etki yaratmak amaçlanmıĢtır.  
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2.1.2. Ikea Reklam Kampanyası 

Ġkea reklam kampanyasının metnine “ayrılıklar olabilir ünlüler için mükemmel bir 

oturma çözümü” yazılarak, hem mizahi hem de ürünün kullanıĢ kolaylığı ifade edilmiĢtir. 

Reklam metni ve reklam amacı bağlamında; Brad Pitt ve Angelina Jolie‟nin içerisine girmiĢ 

olduğu ayrılık durumu kullanılarak ürün hakkında bilgi verme ve tanıtım reklamı yapılmıĢtır 

(Görsel 4,5). 

 

Görsel 4: Jolie ve Pitt‟in ayrılığı Ġkea koltuk Reklamı (Keegan, 2016). 

 

Görsel 5: Jolie ve Pitt‟in ayrılığı Ġkea koltuk Reklamı (Keegan, 2016). 

Ġkea‟nın Singapurda piyasaya sürülen “Vallentuna” adlı koltuk takımını tanıtırken 

kullandığı ilan tasarımında zemini gri kullanılmıĢtır. Tasarımdaki temel kurallardan biri 

renktir. Bu tasarımda gri renk olarak psikolojide diplomatik ve ağır olma durumu ifade 

edilmeye çalıĢılmıĢtır. Buradan yola çıkarak, tasarımda; ciddiyet isteyen durumlarda alternatif 

yaklaĢımlar oluĢturulabileceği vurgulanmıĢtır. Tasarımdaki diğer önemli bir kural ise 

tipografidir. Bu çalıĢmada, sade düz bir tipografi kullanımı ile reklamın sloganı belirtilerek 

direkt etki yaratmak hedeflenmiĢtir. Slogan ortalı kullanılarak, ilk bakıĢta algılanması 
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sağlanmıĢtır. Tasarımdaki diğer bir önemli unsur ise görsel kullanımı (konumlandırma) 

iĢlemidir.  Bu tasarımda koltuklar bir gösterge olarak kullanılmıĢtır. Koltuk simgesi 

zihnimizde gösterge olarak anlam ve kavram olarak çağrıĢımlar yapmıĢtır (Barkın, 2017, s.36) 

Koltuklar birbirine paralel olarak yerleĢtirilmiĢ ve görsel bir bütünlük yakalanarak tasarım 

yapılmıĢtır. Koltuğun ayrılıp birleĢebilme özelliği habere konu olan ünlülerin durumu ile 

örtüĢtürülerek „koltuk‟ metafor olarak kullanılmıĢ ve bilinçaltına mesaj verilmek istenmiĢtir.  

Ġkea kampanyasında kullanılan ilan tasarımı ilk bakıĢta görsel bütünlük, tipografi 

kullanımı ve renk ile tamamlanması bakımından grafik tasarım ilkeleri doğru bir Ģekilde 

kullanılarak tamamlanmıĢtır. Güncel ve magazinsel değeri olan bir olayla (Brad Pitt, Angeline 

Jolie ayrılığı) tasarım bütünleĢtirilerek mizahi ve zekice bir reklam kampanyası 

oluĢturulmuĢtur. Sonuç olarak Ġkea bu reklam kampanyası ile tüketicinin ilgisini çekerek, 

ürün ve hizmetin tanımının yapılmasını sağlamıĢtır.  

2.1.3. Boost Juice Meyve Suları Kampanyası 

Avustralyalı meyve suyu üreticisi, Facebook hesabından "Brad" ve "Angelina" adında iki 

yeni meyve suyunu ürün yelpazesine kattıklarını duyurdu. Firma, bir süredir insanların meyve 

sularının isimlerini kiĢiselleĢtirebildikleri bir kampanya yürütüyordu. Sosyal medya hesabında 

yazılan metin; We didn‟t expect to hear #Brangelina split up, and you didn‟t expect us to add 

2 bonus names! FREE Boost to Brad & Angelina's TODAY only! (#Brangelina'nın ayrıldığını 

duymayı beklemiyorduk ve 2 bonus ismi eklememizi beklemiyorduk! Brad & Angelina'nın 

TODAY'a ÜCRETSĠZ Boost! (Twitter, 2018). 

 

Görsel 6: Jolie ve Pitt‟in ayrılığı Boost Juice Reklamı (Twitter, 2016). 
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Boost Juice‟nin piyasaya sürdüğü meyve suyu kutularını üzerine ünlü çiftin isimlerini de 

yazmıĢtır. Reklam metninde tipografi olarak; “Brad ve Angeline ayrılığını beklemiyorduk ve 

iki bonus isim de beklemiyorduk” yazmaktadır (Görsel 6). Kampanya tasarımında verilmek 

istenen mesaj sınırlarla belirlenmiĢ ve izleyiciye ilk üç saniyede aktarılacak kısalıkta ve 

belirginlikte sunulmuĢtur. Zemin olarak marka tanıtımı için kullandıkları bir görsel 

koymuĢlardır. Maskotun surat ifadesi de habere olan üzgünlükle paralel görülebilir. Renkler 

ve tipografi ve görsel öğeler bir bütünlük içerisindedir.  

Boost Juice‟nin reklam kampanyasında kullanılan tasarım görsel bütünlük, tipografi 

kullanımı ve görsel öğeler ile tamamlanması bakımından görsel iletiĢime uygun bir 

çalıĢmadır. Güncel ve magazinsel değeri olan bir olayla (Brad Pitt, Angeline Jolie ayrılığı) 

tasarımı bütünleĢtirerek ortaya konulmuĢ zeki bir Twitter sosyal medya tasarımıdır.  Boost 

Juice, habere konu olan ünleri tanıyan ve durumla ilgilenen tüm tüketicinin ilgisini çekmeyi 

baĢarmıĢtır.  

2.1.4. Capı Meyve suyu Reklam Kampanyası 

Reklam metninde: Pitt ve Jolie ayrılığından sonra sosyal medyada en fazla konuĢulan 

Pitt'in jennifer Aniston uğruna terk ettiği oldu. Bu "trending topic'i" fırsata dönüĢtüren, maden 

suyu üreticisi Capı, "Jen ıĢıltısını geri kazandı" (Jen got her sparkle back) sloganını 

kullanmıĢtır (Görsel 8). Sparkle, Ġngilizce'de hem köpüren su hem de ıĢıldamak anlamına 

geliyor (Patronlar Dünyası, 2016). Jen için ıĢıldayan bir dönem baĢladı mesajı hedef kitleye 

verilmiĢtir. Kampanyanın altında yatan gizli reklam ise; sunulan ürünlerin ıĢıltısı, köpürmesi 

ve marka değerinin yüksek olduğudur.  

 

Görsel 7: Jennifer Aniston, (Refinery29, 2018).   
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Görsel 8: Capı meyve suyu reklamı (Ġnstagram, 2016).   

Maden suyu üreticisi Capı Ģirketinin sosyal medyada yayınladığı ilan metni, grafik 

sanatının olmazsa olmazlarından olan tipografi kullanılarak bir tasarım oluĢturulmuĢtur.  

Tipografi, hedef kitleye görsel ve yazılı olarak vermek istediği mesajı direkt ulaĢtırabilen bir 

alandır. Bu çalıĢmadaki; J”EN GOT HER SPARKLE BACK” yazısının tipografik 

kullanımında, satır geniĢliklerinin ayarlanması, sütun bloklarındaki düzen gibi alternatif 

çözümler, harfler arası espasın uygun bir Ģekilde ayarlanması sonucu gözü yormayan bir 

sonuca ulaĢılmıĢtır. Beyaz zemin üzerinde siyah bir yazı kullanılması algılamayı 

kolaylaĢtırmıĢ, seçilen font karakter olarak tırnaksız ve kalın tercih edilme sebebi ile de 

firmanın duruĢunu ve kararlılığını ön plana çıkartmıĢtır.  Kampanyada kullanılan metni ve 

tasarımında estetik niteliği ve içeriği açısından ürün ile ilgili bilgi ve özellikler tüketiciye 

ulaĢtırılmıĢ, tüketicinin ilgisini, reklam veren firmanın ürün ve hizmetine (ünlü kullanımı ve 

aralarındaki üçüncü kadın) içeriği ile birleĢtirerek, firmanın satıĢ miktarının arttırılması 

sağlanmıĢtır. Sistematik planlı ve ilgi çeken bir konu üzerinden reklamın oluĢturulması için 

uygun bir grafik tasarım dili seçilmiĢtir. Reklamı çağın gerekliliklerini yerine getirmesi ve 

güncelliği yakalaması ile postmodern bir içerik oluĢturarak pozitif bir etkiyle tamamlanmıĢtır.  

2.1.5. Viasat Reklam Kampanyası 

Ġsveçli TV networkü Viasat, açılıĢ sayfasına Pitt ve Jolie aĢkının baĢladığı "Mr. and Mrs. 

Smith" filminin afiĢini koyarak, Mrs. Smith karakterinin Ģu sözünden alıntı yapmıĢlardır: 

"Mutlu sonlar, henüz tamamlanmamıĢ hikâyelerdir" (Patronlar Dünyası, 2016). Reklam ve 

reklam metni kapsamında; Viasat Ģirketi tanıtımını yapmak için güncel bir alı kullanarak 

(anımsatıcı) öğeler le de reklamı destekleyerek tanıtım yapmıĢlardır.  
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Görsel 9: Viasat reklamı arayüzü (Patronlar Dünyası, 2016). 

Ġsveçli TV Networkü Viasat‟ın internet sitesi giriĢ tanıtım alanında kullanılan “filmden 

bir sahnenin) görüntüsüdür. Üzerinde “Mutlu sonlar henüz tamamlanmamıĢ hikâyelerdir” 

ifadelerine yer vermiĢlerdir (Görsel 9) Angelina jolie ve Brad Pitt aĢkı bu filme konu 

olmuĢtur. Viasat ise bu durumu kendi reklam tanıtımları için kullanmıĢtır. Söz konusu filmin 

afiĢini kullanarak üzerine sloganı yerleĢtirilmiĢtir. Mesaj izleyiciyle, anımsatıcı özelliği ve 

ünlü faktörü söz konusu olması dolayısıyla direkt bir etkileĢim kurulmuĢtur. Yayınlanan 

tasarım hem içerik hem de görsel olarak büyük bir etkiye sahiptir. Siyah zemin üzerinde ıĢık 

oyunlarının yapıldığı fotoğraflar ile etki arttırılmıĢtır. Tanıtım için kullanılan web sayfası giriĢ 

tasarımı hedef kitleye; göz ve algı, yazı ve görsel medya yoluyla iletmek istedikleri düĢünce 

ve mesaj direkt imgelenmiĢtir. Bu imgeleme yapılırken tüketici ile aralarında bağ kurulmuĢ ve 

bilgi aktarımı sağlanmıĢtır. Bu noktada üretici kendi markası için hazırlatmıĢ olduğu reklam 

kampanyası ile bir pazarlama / tanıtma etkinliği oluĢturmuĢ, tüketicinin bilgilendirme 

ihtiyacını karĢılamıĢtır.  

2.2. Çukur Dizisi Reklamları 

2017 yılında yayına giren Çukur dizisi, Ġstanbul‟da “çukur” adlı bir mahallede geçen 

olayları konu almaktadır. Halk tarafından beğenilen ve izlenme rekorları kıran dizi etkisini 

reklamlara da yansıtmıĢtır. Çukur dizisinden etkilenerek oluĢturulan reklam ve kampanyalar 

olmuĢtur. Bu araĢtırmada; Çukur döner, Çukur manav, Çukur kafe firmalarının Çukur 

dizisinden etkilenerek oluĢturdukları güncel haber reklam kampanyaları incelenmiĢtir. 

2.2.1. Manavgat Çukur Döner 

Antalya / Manavgat‟ta bulunan Türk iĢletmeci, Firmayı kurarken „Çukur‟ ismini seçerek 

vizyonda ve izlenme rekorları kıran bu dizinden esinlenmiĢtir (Görsel 10,11) Diziyi takip 

eden kiĢilerce ilgi gören Çukur Döner ismi ve sloganı ile satıĢ ve tanıtıma destek olmuĢtur. 
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Çukur Döner iĢletmecisi “herkes bir gün çukura döner” sloganını kullanarak dikkat çekmeyi 

baĢarmıĢtır (Deskgramnet, 2018). 

Görsel 10. Çukur dizisi, (Haber7, 2018) 

Görsel 11: Manavgatlı Çukur döner kebap ve döner salonu (Deskgramnet, 2018). 

Dönercinin ismi „Çukur ‟adlı film ile aynıdır. Aynı zamanda logo ve slogan ile de 

görsel bir bütünlük yakalayarak filmi anımsatmıĢtır. Filmin izlenme rekorları kırması ve hedef 

kitle tarafından çok beğenilmesi Çukur Döner‟in de satıĢ ve reklam kampanyasını olumlu 

yönde etkilemiĢtir. Logo siyah fon üzerine beyaz renkle yazılmıĢ baĢ harfler kırmızı ile 

betimlenmiĢtir. Siyah rengi; karanlık güçler, suç, kötülük ve güçlülüğü simgelemektedir. 

Firma bu rengi tercih ederek dizinin genel yapısındaki imajı imgelemiĢtir. Kırmızı ise; kan 

basıncını hızlandırır, güç ve heyecan katan bir özelliği vardır. Bu özellikleri ile yine dizinin 

gidiĢatındaki heyecan ve gücü imgelemiĢtir. Bu kadar güç heyecan ve suç imgelerinin 

arasında beyazı tercih etmeleri ise biraz dinginlik temizlik ve rahatlama ihtiyacını sağlamıĢtır. 

Logoda tırnaksız bir font kullanılmıĢ ve firmanın iletmek istediği duygular font desteğiyle 

hedef kitleye ulaĢtırılmıĢtır. Son olarak dizide kullanılan bir sözü kendilerini slogan olarak 

tercih etmiĢlerdir. Bu slogan ile tamamen dizinin atmosferini yaĢatmayı hedeflemiĢlerdir.  
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Reklam ve tanıtım için kullanılan isim gerek görsel algı gerekse merak uyandırma 

özelliği ile baĢarılı bir reklam olmuĢtur. Diziye yapılan ithaf kullanılan slogan ve logo ile bir 

bütünlük sağlanmıĢtır. Firma dizi takipçileri ve dönerci arasında bağ kurarak reklam tanıtım 

etkinliğini baĢarılı bir Ģekilde gerçekleĢtirmiĢtir.  

2.2.2 Muş Varto Çukur manav  

MuĢ / Varta‟da bulunan iĢletmeci, Firmasını kurarken izlenme rekorları kıran „Çukur‟ 

dizisinden ilham almıĢtır. Diziye olan ilgi nedeni ile iĢletmeye de Çukur ismi veren iĢletmeci, 

Varto ilçesi AĢağı ÇarĢıda açtığı iĢ yerine „Çukur manav´ ismini vermiĢtir (Görsel 12) (MuĢ Ġl 

Gazetesi, 2018). 

 

Görsel 12: MuĢ Varto çukur manav  (MuĢ Ġl Gazetesi, 2018). 

Manavın ismi „Çukur ‟adlı film ile aynıdır. Manav tabelasında çukur dizisinden bir 

karakter (Vartolu) kullanılmıĢ ve basit bir tipografi ile isim yazılmıĢtır. OluĢturulan tabela 

tasarımı; Marka tanıtımı, marka imajı oluĢturma ve satıĢ arttırma amaçlı yapılmıĢtır. MuĢta 

geniĢ bir çevre tarafından bilinen Çukur dizisi, gündelik hayatın kültürü olarak kabil edilen bir 

popüler kültüre etki etmiĢ ve reklam kampanyaların da yansımaları görülmektedir. 

OluĢturulan reklam amaca hizmet ederken, uygulanmayan tasarım kuralları bakımından zayıf 

kalmıĢtır. Reklam ve tanıtım için kullanılan isim gerek görsel algı gerekse merak uyandırma 

özelliği ile hedefe ulaĢan reklam tabelası tasarım bakımından eksikleri bulunmakta ve 

baĢarısız bir tanıtım örneği teĢkil etmektedir. Reklam ve popüler kültür arasındaki iliĢkiyi 

yakalayan ve bölge halkı açısından ilgi gören bir iĢletme olarak değerlendirilebilir. 

2.2.3. Muş Varto Çukur Kafe 

MuĢ / Varta‟da bulunan iĢletmeci, Firmasını kurarken izlenme rekorları kıran „Çukur‟ 

dizisinden ilham almıĢtır. Diziye olan ilgi nedeni ile iĢletmeye de Çukur ismi veren iĢletmeci 
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(Görsel 13). Varto ilçesi AĢağı ÇarĢıda açtığı iĢ yerine „Çukur manav´ ismini vermiĢtir (30 

Nisan Gazetesi, 2018). 

Görsel 13: Çukur dizisi ve MuĢ Varto Çukur Kafe (30 Nisan Gazetesi, 2018). 

Kafenin ismi „Çukur ‟adlı filmden ilham alarak Çukur Kafe koyan iĢletmeci dizini 

popülerlik etkisini kullanmıĢtır. Marka ve tanıtım amaçlı yapılan bu çalıĢma ilgi çekme ve 

satıĢ amaçlı oluĢturulması bakımıyla popüler kültürün günlük hayata yansıması 

görülmektedir. Kullanılan göstergeler tasarım bakımından yetersiz olup tanıtım için zayıf 

kalmıĢtır. Reklam ve tanıtım için kullanılan isim bölge halkı tarafından beğenilse de görsel 

iletiĢim tasarımı bakımından yetersiz kalıp, estetik nitelikten yoksun bir tasarımdır. 

2.3. İstanbul Dolu Yağışlarından İlhamla Hazırlanan Reklam Kampanyaları  

Meteoroloji (26.06.2018) tarihinde Ġstanbul‟da Ģiddetli yağmur ve bazı noktalar da 

dolu felaketi olacağını duyurdu. Dolu haberinden sonra Ġstanbul Ģiddetli dolu yağıĢına maruz 

kalmıĢtır. Bu durumu fırsata çevirmek isteyen firmalar reklam kampanyalarına 

yansıtmıĢlardır. Reklama konu olan Ġstanbul dolu yağıĢları güncel haberlerinden yola çıkarak 

hazırlanan Ġkea ve Okey‟in reklam kampanyası incelenmiĢtir.  

2.3.1. İKEA Reklam Kampanyası 

Metrolojinin bilgisi üzerine gazeteler Ġstanbul‟daki dolu yağıĢı ile ilgili haberler 

yapmıĢ ve Ģiddetli yağıĢın aralıklarda devam edeceğini belirtmiĢlerdir (Hürrriyet, 2018). Aynı 

zamanda bu olan üstü haberler üzerine sosyal medyada farklı ve yaratıcı mizahi durumlar la 

karĢılaĢılmıĢtır. Bu mizahi durumlardan biri de Ġkea‟nın çalıĢtığı dolu kampanyasıdır (Necip, 

2018).  
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Ġkea yakalamıĢ olduğu dolu haberi ile yaptığı reklamda “sonraki doluda daha renkli 

görüntüler sergilemek isteyenler” sloganı ile kampanyasını baĢlatmıĢ ve baĢlattığı bu mizahlı 

reklam kampanyası ile sosyal medyada ilgi odağı olmuĢtur (Görsel 14). 

 

Görsel 14: Ġkea reklam kampanyası, (Necip, 2018). 

Ġkea reklam kampanyası; estetik kaygısından daha çok mizahi anlamı ön palanda 

tutarak, renkli ve eğlenceli bir tasarım yapmayı tercih etmiĢtir. “sonraki doluda daha renkli 

görüntüler sergilemek isteyenlere” sloganı ile firmanın renkli yapısını ortaya koymuĢtur. 

Reklam ve tanıtım için kullanılan görsel, ülkemizden güncel bir olayı konu alarak tasarım 
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yapıldığı için hedef kitlenin aklında kalıcı olmayı baĢarmıĢtır. Aynı zamanda firmanı 

eğlenceli, renkli yanları ortaya konulmuĢ ve çağın tasarım anlayıĢını yansıtmıĢtır.  

2.3.3. Okey Dolu Yağışı Reklamı 

Okey markası Ġstanbul dolu yağıĢı ile haber olan konuyu kendi mizahi anlatımı ile 

güncel tasarıma dönüĢtürmüĢtür (Görsel 15). Okey‟in Reklam kampanyası metnin de 

“alternatif çözümler güzel ama sen yine de risk alma”, sloganı kullanılarak ürünlerinin 

kalitesini ön plana koymuĢlardır. Reklam metni ve reklamın kampanya amacı bağlamında; 

ürünün çeĢitliliği ön plana koyulmuĢtur.  

 

Görsel 15: Okey logosu, (Pinteres, 2018) 

 

Görsel 16: Okey reklamları, (Ġnstagram, 2018). 

Okey markası Ürünlerinin tanıtımını yaparken kullandığı reklam unsurlarından biriside 

Ġstanbul dolu yağıĢını mizaha alarak tanıtım yapmalarıdır. Üzeri örtülü arabaların korunma 

özelliğini kendi ürünlerinin korunma özelliği ile imgeleyerek mizahi bir anlatım yapmıĢlardır 
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(Görsel 16). Araçların üzerini örterken ürün çeĢidine ve özelliğine dikkat edilmiĢtir. Okey 

reklamında; görsel bütünlük, tipografi kullanımı, konumlandırma, fotoğraf kullanımı, konu 

bütünlüğü gibi etkenler göz önünde bulundurularak tasarım yapılmıĢtır. Okey reklamında; 

yakalanan mizahi anlatım ile beraber hazırlanan sosyal medya (Instagram) görseli birbiri ile 

uyumlu ve hedefe direk ulaĢabilecek açıklıktadır. Güncel ve toplumun dikkatini çeken 

“Ġstanbul dolu olayı”nı kullanarak “anın” en güncel halini yakalaması nedeni ile güncel bir 

reklam kampanyası örneğidir.  

2.4. Koçtaş Vida Reklam Kampanyası 

Dünya kupasına katılan isimler arasında en çok dikkat çeken isim Domagoj Vida olmuĢtur. 

Güncel spor haberlerinde Vida‟nın bonservis bedelinin yükseldiğine dair yorumların yapıldığı 

görülmektedir. KoçtaĢ‟da  bu durumu fırsata çevirerek, zekice hazırlanan bir hamleyle reklam 

kampanyasına Vida ile ilgili bir mizahı anlatım yaparak kaliteli bir espriyle reklamlarını sosyal 

medya hesaplarına taĢımıĢtır (Görsel 17). Reklam kampanyası metnin de “Vida bizde hala 2,29 

Tl”, sloganı kullanılarak ürünün fiyatının yıllara rağmen sabit kaldığını ön plana koymuĢlardır 

(KoçtaĢ, 2018). 

 

Görsel 17: KoçtaĢ Vida reklamı, (KoçtaĢ. (2018). 

Markayı tanıtma etkinlikleri, marka imaj oluĢturma, kampanya prestiji yaratma ve 

satıĢları arttırma gibi hedeflerle yola çıkan KoçtaĢ reklam kampanyası gerek görsel iletiĢim 

öğeleri, gerekse kullanılan popülarite nedeni ile amaca ulaĢan bir kampanyadır. Kampanya 

https://mediacat.com/etiket/koctas
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görsel ve metinleri tüketicinin dikkatini çekmek ve hafızalarda yer edinen renk, görsel ve 

tipografi kullanılmıĢtır.  Kampanya ile popüler kültür ve reklam arasındaki bir bağ kurularak 

baĢarılı bir kompozisyon oluĢturulmuĢtur. KoçtaĢ reklamında kullanılan esprili sosyal medya 

kampanyası olarak hazırlanan tasarım, popüler kültür ve iĢlevlerini yansıtan, hedefe direkt 

ulaĢan baĢarılı bir kampanyadır. 

2.5. McDonald “McHappy Day” Reklamı ve Burger King Sosyal Sorumluluk Reklam 

Kampanyası  

Arjantin‟de McDonald‟s her sene bir günü “McHappy Day” ilan etmiĢtir ve o gün içinde 

satılan BigMac‟lerin gelirini “Kanser ile SavaĢan Çocuklar” için bağıĢlamıĢtır (Yicit, 2019). 

Burger King Arjantin de rakibinin bu hamlesine destek olmak amacıyla, David ajansının 

önderliğinde “Whopper‟sız Bir Gün” hareketini baĢlatmıĢtır (Görsel 19). Burger King bu 

hareket doğrultusunda, ülkede bulunan 107 restoranında bir gün boyunca Whopper satın 

almak isteyen müĢterilerini geri çevirip ve onlara McDonald‟s‟a gitmelerini bildirmiĢtir 

(Pazarlamasyon, 2017). 

 

Görsel 19: Whopper reklamı, (Pazarlamasyon, 2017). 

Whopper, sosyal sorumluluk mesajı üzerinden marka imajını vererek reklam 

kampanyası oluĢturulmuĢtur. Proje konusunun popüler olması ve marka bilinirliğinin yüksel 

olması nedeni ile etkili bir kampanya olmuĢtur. Kampanya görsel ve slogan kullanımı 

kampanyanın güncelliğini taĢımakta ve etkili bir kompozisyonla kampanya kimliği 

oluĢturulmaktadır.  
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3. SONUÇ 

Reklam, markaların en önemli unsuru olmakla beraber firmaların baĢarısının anahtarını 

oluĢturmaktadır. Postmodern reklam çağının yaĢandığı günümüzde reklam anlayıĢları ve 

kampanya kavramları da değiĢiklik göstermektedir. Postmodern çağın reklam odağı 

tüketicidir, bu nedenle tüketicinin potansiyelinin dinamiği ve hangi ürünleri talep ettiği 

firmalar tarafından tespit edilmeli ve uygun reklam kampanyaları sürdürülmelidir. Reklam 

kampanyaları marka tanınırlık kalite ve güvenilirlik üzerine derin bir etki oluĢturmaktadır. Bu 

etkilerin gerçekleĢmesi için ilk aĢamada reklam stratejileri uygulanmalı, ürün/hizmetin çağın 

güncel gerekliliklerini ve yaratıcılığını öne çıkarmalıdır. Reklamda kampanyanın özünü 

oluĢturan yaratıcı, güncel dinamiği yakalamak önemli bir unsurdur. Bu unsurlar reklam 

kampanyalarının hedeflenen amaçlara ulaĢmasını ve baĢarılı olmasını sağlamaktadır.  

Bu araĢtırma kapsamında incelediğimiz reklam kampanyası örneklerinde, firmaların 

tüketiciyi güncel haberlerle paralel giden reklam kampanyaları sunarak postmodern çağın en 

güncel reklam ve kampanya yöntemi ile karĢı karĢıya getirdikleri tespit edilmiĢtir. Sonuç 

olarak; kampanyalar kısa vadeli bir yatırımdan çok geleceğe yönelik bir yatırım olarak 

markayı güncel tutmaktadır. Ġncelenen tasarım örneklerinden yola çıkarak günümüz reklam 

kampanyalarında güncelliğin yakaladığı ve topumda etki yaratan haberleri ile reklam 

kampanyası yaparak marka değerlerini arttırdığı görülmektedir.  
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